estimativa de 100.000 

(cem mil) laudas, 

incluindo a gravação dos 

arquivos digitais em 

mídia eletrônica (DVD) 

e a respectiva 

embalagem, pelo prazo 

estimado de 12 (doze) 

meses. 

27.1. O valor global estimado para execução dos serviços é de R$ 32.000,00 (trinta e 

dois mil reais), para a disponibilização dos serviços pelo prazo de 12 (doze) meses, 

portanto, estimando-se o desembolso mensal máximo de R$ 2.666,66 (dois mil 

seiscentos e sessenta e seis mil reais e sessenta e seis centavos) para o item único, 

correspondente ao valor unitário de R$ 0,32 (trinta e dois centavos de real) por lauda.